
 1 

Město Budyně nad Ohří, Mírové nám. 65, 411 18 Budyně nad Ohří 

 

Zápis č. VII/2016 z veřejného zasedání  
 

ZASTUPITELSTVA  MĚSTA  BUDYNĚ N. O.  

ze dne  28.12. 2016 od 18.00 hodin 20.00 hod. 
 

 

Přítomní:   13  členů  zastupitelstva  města, 2 omluveni,    viz prezenční listina 

      

 

Program jednání:           1)   Zahájení 

    2)   Kontrola usnesení 

    3)   Informace starosty o činnosti rady 

4)   Rozpočtové opatření č. 14  14/ZM/2016  

5)   Majetkové záležitosti    

                            6)   Interpelace  

            7)   Diskuse        

                            8)   Usnesení 

                            9)   Závěr 

1) Zahájení  
 Starosta Ing. Petr Medáček, CSc. přivítal zastupitele i občany a jednání zahájil. 

Konstatoval, že je přítomno 13  zastupitelů,   2  jsou omluveni 

Starosta navrhl, aby bod č. 3) Informace starosty o činnosti rady byl projednán na nejbližším 

příštím jednání zastupitelstva a bod č. 4) se rozšiřuje o rozpočtová opatření schválená radou města. 

Zastupitelé schválili s výše uvedenou změnou 13-ti hlasy dnešní program jednání. 

Zastupitelé hlasovali o usnesení č. 92. 

Hlasování:   Pro: 13  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

 

Dále zastupitelé schválili     13 -ti hlasy návrhovou komisi ve složení:  

MUDr. Jana Rážková,  RNDr. Blanka Horáčková, Antonín Líbal 

…………………………………………………………………………………… 

 

Rovněž 1  -ti hlasy byli schváleni ověřovatelé zápisu ve složení:  

Ivan Munzar, Václav Svoboda 

…………………………………………………………………………………… 

Zastupitelé hlasovali o usnesení č. 93. 

Hlasování:   Pro: 13  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

 

Dále starosta konstatoval, že je přítomno 13 zastupitelů, 2 jsou omluveni. 

Zastupitelé hlasovali o usnesení č. 94. 

Hlasování:   Pro: 13  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

 

Pracovním předsednictvem je Rada města Budyně nad Ohří a zapisovatelkou je Eva Šánová. 

Zastupitelé hlasovali o usnesení č. 95. 

Hlasování:   Pro: 13  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

 

 



 2 

2) Kontrola usnesení 

  Starosta města provedl kontrolu usnesení z minulého jednání zastupitelstva č.   

75/2016/ZM - 91/2016/ZM. Úkoly z minulého zastupitelstva  byly splněny.  

 

Zastupitelé hlasovali o usnesení č. 96. 

Hlasování:   Pro: 13  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

3) Informace starosty o činnosti rady města 

 Informace starosty o činnosti rady byla přesunuta na příští jednání zastupitelstva. Viz bod 

1). 

Zastupitelé hlasovali o usnesení č. 97. 

Hlasování:   Pro: 13  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

4)   Rozpočtové opatření č. 14  14/ZM/2016 

 

Rozpočtová opatření schválená radou města 

Rozpočtové opatření č. 12 12/RM /2016 schválené radou města dne 5.12.2016 usnesením č. 

209/2016/RM 

-schválená poskytnutá dotace PD PO 6/2016 MŠ-SVČ úbory mažoretek usesením rady č. 

196/2016/ RM  ze dne 21.11.2016 ve výši 12.000,-- Kč. 

 

- schválená poskytnutá dotace PD PO 7/2016 MŠ+SVČ vánoční nadílka usnesením rady č. 

197/2016/RM  ze dne 21.11.2016 ve výši 20.000,-- Kč 

 

 

Rozpočtové opatření č. 13 13/RM /2016 schválené radou města dne 19.12.2016 usnesením 

č.223/RM/2016  

- vyúčtování PD PO 5/2016 MŠ-SVČ příspěvek mažoretky – doplňky ke sportovnímu úboru. Bylo 

poskytnuto 3.400,- Kč, vyčerpáno 2.700,- Kč bude vráceno 700,- Kč. 

 

-vyúčtování PD PO 6/2016 MŠ-SVČ příspěvek mažoretky – sportovní úbor-mikiny, sukně. 

Poskytnuto – 12.000,- Kč, vyčerpáno 11.471,- - bude vráceno 529,- Kč. 

 

Zastupitelé hlasovali o usnesení č. 98. 

Hlasování:   Pro: 13  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

 

Rozpočtové opatření č. 14  14/ZM/2016 

 

 Návrh rozpočtového opatření č. 14 14/ZM/2016 byl zastupitelům promítán a při tom 

vysvětlen rozpis jednotlivých položek, včetně  tabulky rekapitulace příjmů a výdajů.   

   Rozpis rozpočtového opatření je přílohou zápisu, rekapitulační tabulka jeho součástí. 

 

Rozpočtové opatření č.14  14 ZM/2016 

 

Rekapitulace příjmů a výdajů v  Kč 

 

 

Souhrn 
Příjmy Výdaje 

Příjmy položkové, 

 

35.366.298,30 XX 

Příjmy dle paragrafů 11.140.000,00 XX 

Běžné výdaje XX 38.693.854,00 



 3 

 

Investiční výdaje 

 

XX 12.120.327,00 

Mezisoučet 46.506.298,30 50.814.181,00 

Financování 

 

 

 

Zůstatek k 31.12.2015       

14.606.755,91Kč 

 

Dofinancování ze zůstatku 

2015 

Splátky úvěrů                          

2.598.000,00 

Inv.výdaje                               

4.307.882,70 

            

Zůstatek min.období                

7.700.873,21 

      . 

 

Splátky úvěrů  

           2.598.000,00 

 

 

 

 

Rezerva výdajů ze zůstatku 

min.období 

+7.700.873,21 

Celkem: 61.113.054,21 61.113.054,21 

 

Rozpis rozpočtového opatření bude přílohou zápisu. Rekapitulace ve výši  61.113.054,21 Kč 

je součástí zápisu. 

Zastupitelé hlasovali o usnesení č. 99. 

Hlasování:   Pro: 13  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

 

5)   Majetkové záležitosti  

   
1) Paní Hojzanová předložila žádost pana MUDr. Lubomír Veselého a pana Ladislav Suka, kteří 

žádají zastupitelstvo města o prodej  obecního pozemku. Jedná se o parcelu č. 279/18 zahrada, 

celková výměra 171m2 v k. ú. Nížebohy. Pozemek je využíván jako ostatní komunikace. Je 

přístupovou cestou k pozemkům pana MUDR. Veselého a pana Suka. Rada projednala tuto 

záležitost a doporučila zastupitelstvu pozemek v Nížebohách neprodat.  

 

Zastupitelé hlasovali o usnesení č. 100. 

Hlasování:   Pro: 13  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

2) Paní Hojzanová předložila žádost paní Moniky Líbalové, která žádá zastupitelstvo města  o 

odkoupení části obecního pozemku č. p. p. 1411/1 manipulační plocha,  v k.ú. Budyně nad Ohří, 

ostatní plocha o výměře 36m2 (celková výměra 551 m2). Pozemek je využíván jako ostatní 

komunikace. Pozemek v ulici Okružní z důvodu umístění infrastuk, sítí rada doporučuje pozemek 

neprodat a navrhuje při následném jednání rady projednat dlouhodobý pronájem s možností 

oplocení. 

 

Zastupitel pan Antonín Líbal se přihlásil při projednávání tohoto bodu a požádal o snížení 

hlasovacího kvóda o jeden hlas ze 13 na 12, neboť je ve střetu zájmu (žadatelka je jeho dcera). 

 

Zastupitelé hlasovali o usnesení č. 101. 

Hlasování:   Pro: 12  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

 

3) Ing. Kindl předložil zastupitelstvu změnu kupní smlouvy na prodej synagogy v Budyni nad   

    Ohří a to v čl. č. IV, bodu 1 a 2, kde dochází ke změně bodu  

1. etapa opravy se mění z let 2016 a 2017 na 2017 a 2018. 

2. etapa opravy se mění z let 2017 až 2020 na 2018 až 2021. 



 4 

Rada navrhuje zastupitelstvu schválit podmínky kupní smlouvy synagogy v bodech prodloužení 

termínů jednotlivých etap rekonstrukce synagogy o jeden rok v bodech č. IV. bod 1 a 2.  

 

Opět se přihlásil zastupitel pan Antonín Líbal a prohlásil, že střet zájmu pominul a hlasovací 

kvódum se změnilo ze 12 na 13. 

 

Zastupitelé hlasovali o usnesení č. 102. 

Hlasování:   Pro: 13  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

6) Interpelace 

 

7) Diskuze 

Diskuze a interpelace spojena do tohoto bodu. 

V diskuzi vystoupil ing. Medáček a poděkoval zastupitelům za jejich práci v roce 2016 a popřál 

mnoho úspěchů do roku 2017.  

 

8) Usnesení 

 

92/2016/ZM 

Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří schvaluje program dnešního jednání. 

 

93/2016/ZM 

Zastupitelstvo schvaluje návrhovou komisi ve složení: MUDr. Jana Rážková,  RNDr. Blanka 

Horáčková, Antonín Líbal 

ověřovatele zápisu ve složení: Ivan Munzar, Václav Svoboda 

 

94/2016/ZM 

Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří bere na vědomí usnášeníschopnost dnešního 

zastupitelstva, neboť je přítomna nadpoloviční většina a to v počtu 13, 2 omluveni. 

 

95/2016/ZM 

Zastupitelstvo města bere na vědomí, že pracovním předsednictvem je Rada města a 

zapisovatelkou paní Eva Šánová 

 

96/2016/ZM 

Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří bere na vědomí kontrolu usnesení z minulého jednání 

zastupitelstva č. 75/2016/ZM - 91/2016/ZM.  Uložené úkoly byly splněny.  

 

97/2016/ZM 

Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří schvaluje, aby informace starosty o činnosti rady byla 

projednána na nejbližším zastupitelstvu města. 

 

98/2016/ZM 

Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří bere na vědomí rozpočtové opatření č. 12  12/RM/2016 a 

č. 13  13/RM/2016. 

 

 

99/2016/ZM 

Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří schvaluje rozpočtové opatření č.14 14/ZM/2016.  

 

 

 

 

 



 5 

 

 

 

Rekapitulace příjmů a výdajů v Kč 

 

 

 

Souhrn 
Příjmy Výdaje 

Příjmy položkové, 

 

35.366.298,30 XX 

Příjmy dle paragrafů 11.140.000,00 XX 

Běžné výdaje 

 

XX 38.693.854,00 

Investiční výdaje 

 

XX 12.120.327,00 

Mezisoučet 46.506.298,30 50.814.181,00 

Financování 

 

 

 

Zůstatek k 31.12.2015       

14.606.755,91Kč 

 

Dofinancování ze zůstatku 

2015 

Splátky úvěrů                          

2.598.000,00 

Inv.výdaje                               

4.307.882,70 

            

Zůstatek min.období                

7.700.873,21 

      . 

 

Splátky úvěrů  

           2.598.000,00 

 

 

 

 

Rezerva výdajů ze zůstatku 

min.období 

+7.700.873,21 

Celkem: 61.113.054,21 61.113.054,21 

 

 

100/2016/ZM 

Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří neschvaluje prodej pozemku p. p. č. 279/18 v k. ú. Vrbka.  

 

101/2016/ZM 

Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří neschvaluje prodej části pozemku č. p. 1411/1 . 

Doporučuje řešit dlouhodobým pronájmem a předává toto radě města. 

 

102/2016/ZM 

Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří schvaluje změnu kupní smlouvy na prodej synagogy 

Budyně nad Ohří v článku č. IV, bodu 1 a 2. 

1.etapa opravy se mění z let 2016 a 2017 na 2017 a 2018. 

2.etapa opravy se mění z let 2017 až 2020 na 2018 až 2021. 

Zastupitelstvo města pověřuje starostu k podpisu smlouvy s novými termíny oprav. 

 

 

Všechna usnesení číslo 92/2016/ZM až 102/2016/ZM byla schválena nadpoloviční většinou 

všech členů Zastupitelstva města Budyně n. Ohří 

 

 
 

 

 

 



 6 

 

9) Závěr 

Závěrem starosta všem poděkoval za účast a spolupráci v roce 2017 a jednání ukončil 

s přáním do nového roku 2017. 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Petr Medáček, CSc., M.B.A.     Ing.Petr Kindl 

starosta města        místostarosta 

 

 

 

 

 

ověřovatelé zápisu:    

 

 

 

 

zapsala dne:  28.12.2016 


